
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 21 декабря 2016 года  № 310  
 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации  

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы 

законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных 

законов:  

Законодательного Собрания Калужской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 193 Жилищного кодекса Российской 

Федерации" (в части предоставления органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации права устанавливать дополнительные 

требования к лицензированию предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами) (постановление от 20.10.2016 № 279);  

Орловского областного Совета народных депутатов – проекта 

федерального закона "О внесении изменения в статью 9 Федерального закона 

"О погребении и похоронном деле" (постановление от 25.11.2016 № 5/108-ОС);  

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 6
1
 Уголовно-процессуального кодекса 

Российской Федерации" (постановление от 27.10.2016 № 563-П-П);  

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 6
1
 Гражданского процессуального 

кодекса Российской Федерации" (постановление от 27.10.2016 № 564-П-П);  

Псковского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (постановление от 23.11.2016 № 95).  



2 

 

2. Не поддержать законодательную инициативу Законодательной Думы 

Томской области по внесению в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

(в части исключения рабочих тетрадей, контурных карт, иных аналогичных 

практикумов из состава учебных изданий, которые передаются обучающимся 

образовательной организацией бесплатно, и об исключении их из состава 

библиотечного фонда образовательной организации) (постановление  

от 24.11.2016 № 132). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации.  

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


